
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO N°. 231 DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

O CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FAED, da 

Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

I - Aprovar ao Calendário da Consulta Prévia para a escolha do Diretor e Vice 

Diretor da Faculdade de Educação (FAED), quadriênio 2019-2023, conforme Anexo desta 

Resolução. 

JACQUELIN DA SILVA NUNES 
President ro tempore 



ANEXO DA RESOLUÇÃO N. 0231/2019 DO CONSELHO DIRETOR DA FAED 

CALENDÁRIO DA CONSULTA PRÉVIA DIRETOR E VICE-DIRETOR DA FAED - 
2019 

CALENDÁRIO 
Dia Atividade 

05/08 Período para Conselho Diretor se reunir e compor a Comissão de Consulta Prévia 
a 

07/08 
12/08 Organização dos trabalhos internos pela CCP 

a 
16/08 
19/08/ Entrega, pela CCP, da lista de votantes por categoria à equipe de TI da EaD; 

19 
19/08 Período de inscrição das candidaturas 

a 
22/08 
26/08/ Homologação das chapas inscritas 

19 
27/08/ Interposição de recursos 

19 
28/08/ Resultado do julgamentos dos recursos 

19 
29/08 Período de campanha 

a 
16/09 
12/09/ Prestação de contas 

19 
13/09/ Data limite para publicação da lista final de eleitores aptos a votar 

19 
17/09/ Consulta à comunidade acadêmica 

19 
17/09/ Publicação do resultado oficial da consulta prévia 

19 
18/09/ Interposição de recursos ao resultado 

19 
19/09/ Respostas aos recursos apresentados 

19 
25/09/ Encaminhamento, pela CCP, do resultado da consulta ao Conselho Diretor 

19 


	00000001
	00000002



